

PM - Mind Holding ApS

**Islands Brygge 38 C, st. tv.
2300 København S**

CVR-nr. 28 49 00 46

**Årsrapport for perioden
1. maj 2019 til 30. april 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 24. juni 2020

Pia Marie Schougaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	6
Balance 30. april	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter til årsrapporten	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

PM - Mind Holding ApS
Islands Brygge 38 C, st. tv.
2300 København S

CVR-nr.: 28 49 00 46

Regnskabsperiode: 1. maj 2019 - 30. april 2020

Stiftet: 17. februar 2005

Regnskabsår: 15. regnskabsår

Hjemsted: København

Direktion

Pia Marie Schougaard, direktør

Revisor

KvalitetsRevision
Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Kaj 16
4700 Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter i andre selskaber samt dermed beslægtet virksomhed m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 1.609.823, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på kr. 6.418.099.

Ledelsen anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over tog beslutning om at "lukke ned", forventes at få stor betydning for verdensøkonomien. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den eventuelle negative påvirkning af COVID-19 for datterselskabet. Selskabets ledelse forventer et lavere, men dog positivt resultat i det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste		143.792	40.733
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-68.232	-63.193
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-266.550</u>
Resultat før finansielle poster		75.560	-289.010
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.605.907	1.124.001
Finansielle indtægter	2	9.517	49.982
Finansielle omkostninger	3	<u>-58.450</u>	<u>-131.512</u>
Resultat før skat		1.632.534	753.461
Skat af årets resultat	4	<u>-22.711</u>	<u>8.944</u>
Årets resultat		<u>1.609.823</u>	<u>762.405</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		110.600	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.605.907	25.543
Overført resultat		<u>-106.684</u>	<u>628.862</u>
		<u>1.609.823</u>	<u>762.405</u>

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		6.093.528	6.154.260
Materielle anlægsaktiver	5	6.093.528	6.154.260
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	4.426.984	2.821.077
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	25.368	25.368
Finansielle anlægsaktiver		4.452.352	2.846.445
Anlægsaktiver i alt		10.545.880	9.000.705
Andre tilgodehavender		69.783	58.641
Udskudt skatteaktiv		22.943	34.414
Selskabsskat		0	26.828
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		693.726	319.394
Tilgodehavender		786.452	439.277
Likvide beholdninger		20.310	2.047.152
Omsætningsaktiver i alt		806.762	2.486.429
Aktiver i alt		11.352.642	11.487.134

Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.631.450	25.543
Overført resultat		4.551.049	4.657.733
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital		<u>6.418.099</u>	<u>4.916.276</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.417.552	0
Selskabsskat		375.214	197.360
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>3.792.766</u>	<u>197.360</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	202.117	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		20.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.500	8.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		910.039	348.877
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.121	1.121
Anden gæld		0	6.015.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.141.777</u>	<u>6.373.498</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.934.543</u>	<u>6.570.858</u>
Passiver i alt		<u>11.352.642</u>	<u>11.487.134</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	125.000	25.543	4.657.733	108.000	4.916.276
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Årets resultat	0	1.605.907	-106.684	110.600	1.609.823
Egenkapital 30. april 2020	125.000	1.631.450	4.551.049	110.600	6.418.099

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PM - Mind Holding ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019/20 er aflagt i danske kroner.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttoresultat er et sammendrag af nettoomsætning samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger, der er medgået til drift af virksomhedens ejendomsportefølje i regnskabsåret, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter og el, vand og varme, der ikke er opkrævet direkte hos lejerne.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver omfatter afkast i form af renter, udbytte o.l. af finansielle anlægsaktiver, der ikke er kapitalandele i tilknyttede eller associerede virksomheder.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	50 år	40 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for PM - Mind Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier og anparter, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.372
Andre finansielle indtægter	<u>9.517</u>	<u>43.610</u>
	<u>9.517</u>	<u>49.982</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	27.514	0
Andre finansielle omkostninger	30.936	121.018
Kursreguleringer omkostninger	<u>0</u>	<u>10.494</u>
	<u>58.450</u>	<u>131.512</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	11.264	0
Årets udskudte skat	11.471	11.472
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-24	0
Refusion i sambeskatning	<u>0</u>	<u>-20.416</u>
	<u>22.711</u>	<u>-8.944</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og byg-</u>
		<u>ninger</u>
Kostpris 1. maj 2019		6.154.260
Tilgang i årets løb		<u>7.500</u>
Kostpris 30. april 2020		<u>6.161.760</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019		0
Årets afskrivninger		<u>68.232</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2020		<u>68.232</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020		<u>6.093.528</u>

Noter

	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2019	2.795.534	1.698.463
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.097.071</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>2.795.534</u>	<u>2.795.534</u>
Værdireguleringer 1. maj 2019	25.543	3.194.473
Årets resultat	1.605.907	1.124.001
Udbytte modtaget	<u>0</u>	<u>-4.292.931</u>
Værdireguleringer 30. april 2020	<u>1.631.450</u>	<u>25.543</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>4.426.984</u>	<u>2.821.077</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Coredesign A/S	Næstved	100%	4.426.973	1.605.907

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdipa- pirer og kapi- talandele</u>
Kostpris 1. maj 2019	<u>26.407</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>26.407</u>
Værdireguleringer primo 1. maj 2019	<u>-1.039</u>
Værdireguleringer primo 30. april 2020	<u>-1.039</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>25.368</u>

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2019	Gæld 30. april 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	0	3.619.669	202.117	2.659.904
Selskabsskat	197.360	375.214	0	0
	197.360	3.994.883	202.117	2.659.904

9 Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer solidarisk for bankengagement i datterselskabet Coredesign A/S.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 3.620 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2020 udgør 6.094 tkr.

Af selskabets indestående i pengeinstitutter er 1.700 tkr. pantsat til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank A/S.

Der er tinglyst pantstiftende vedtægter nom. kr. 50.000 til Grundejerforeningen Artillerivej Syd.